
Protokół nr 10/2015 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 października 2015 r., w godz. 9
00

 – 11
30

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

4. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Białogardzie za pierwsze półrocze 2015 roku. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2015 z dnia  

14 lipca 2015 roku. 

 

 

Ad.3 

● Członkowie komisji przed przystąpieniem do zaopiniowania uchwał zgłosili zapytania 

dotyczące informacji o działalności Zarządu Powiatu w   Białogardzie w okresie pomiędzy IX 

a XII Sesją Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny – Jerzy Bartman  poprosił o więcej informacji dotyczących opinii Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zasadności dofinansowania kontynuacji 

zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej 

na Centrum Rehabilitacji z Oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie”. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w celu pozyskania środków na 

dokończenie w/w inwestycji niezbędna była opinia Marszałka Województwa odnośnie 

oddziaływania tej placówki. Zwracając się z pismem w tej sprawie Powiat Białogardzki 

podkreślił, że w szpitalu w Białogardzie leczą się pacjenci nie tylko z naszego powiatu, ale z 

całego regionu. W odpowiedzi Marszałek Województwa poinformował, że zasięg regionalny 

ma tylko oddział rehabilitacji, a nie oddziały ostre przy których ma powstać blok operacyjny. 

W tej sytuacji opinia jest taka, że szpital nie ma oddziaływania regionalnego i nie może 

występować o środki z rezerwy budżetu państwa. Dodał również, że Prezes Regionalnego 

Centrum Medycznego w Białogardzie podpisał umowę wydzierżawienia przedsiębiorstwa na 

okres 30 lat.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy może zapoznać się z umową dzierżawy. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że proces wydzierżawienia 

przedsiębiorstwa objęty jest klauzulą poufności i nie został jeszcze zakończony. Pozostało 
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jeszcze podpisanie umowy pożyczki i jej wypłata. W tej sytuacji umowa nie może być jeszcze 

udostępniona.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał ile będzie wynosiła miesięczna rata dzierżawy. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że rata pokryje koszty kredytu, 

który zostanie zaciągnięty z Agencji Rozwoju Przemysłu. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał z jakich środków będzie opłacana działalność spółki RCM 

skoro zadłużenie szpitala wynosi 21.000.000 zł, a kredyt będzie zaciągany w wysokości 

15.700.000 zł. Zapytał również co jest zabezpieczeniem pożyczki, kiedy będzie wycena 

zaproponowanych do zabezpieczenia ewentualnych nieruchomości. Zdaniem radnego wykaz 

w/w nieruchomości powinien trafić do Rady Powiatu, bądź odpowiednich komisji.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nie ma ustalonych 

nieruchomości stanowiących zabezpieczenie. Ostateczna  lista będzie znana przy 

podpisywaniu umowy pożyczki. Wspomniał, że na liście znajdzie się nieruchomość 

stanowiąca własność Miasta Białogard. W tej sprawie musi się jednak wypowiedzieć Rada 

Miejska Białogard w formie uchwały.  Przypomniał, że gdyby nie przekształcenie szpitala w 

spółkę nie byłoby możliwości pozyskania kredytu z Agencji na spłatę zadłużenia. 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że posiada informacje, że Powiat Białogardzki zamierza 

zaciągnąć kredyt w wysokości 18.000.000 zł, a zabezpieczenie musi opiewać na kwotę 150 % 

wartości – czyli na 24.000.000 zł.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że zabezpieczenie w postaci 

nieruchomości nie było wystarczające i w tej sytuacji Agencja Rozwoju Przemysłu 

przychyliła się do prośby Powiatu Białogardzkiego  i uwzględniła jako zabezpieczenie 

również nieruchomości szpitala.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto dodał, że planowane są negocjacje z 

wierzycielami szpitala odnośnie spłaty zadłużenia. Oświadczył, że  ma nadzieję, że uda się 

zejść z części kosztów np. poprzez umorzenie części odsetek.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał jak to jest możliwe, że firmie zewnętrznej (przy takim 

samym kontrakcie) będzie opłacało się prowadzić szpital, a samorządowi to się nie kalkuluje. 

Ponadto firma będzie dodatkowo zobowiązana płacić dzierżawę. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że chciał szczegółowo omówić 

powyższą kwestię podczas posiedzenia Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu. Niestety sesja to 

została  zamknięta na wniosek radnego.  Przypomniał, że to nie Starosta, czy Wicestarosta 

postanowili przekształcić szpital powiatowy w spółkę. Niestety kiedy weszła w życie ustawa 

o działalności leczniczej nasz samorząd (jak wiele innych powiatów w Polsce) znalazł się w 

bardzo trudniej sytuacji. Powiat miał do wyboru: coroczną spłatę zadłużenia szpitala na 

koniec roku, przekształcenie w spółkę lub jego likwidację. Niestety powiatu nie stać na 

dokładanie środków więc podjęto decyzję o przekształceniu szpitala. Przypomniał również 

kwestię dotyczącą nie przekazania Powiatowi Białogardzkiemu środków finansowych w 

wysokości 30.000.000 zł. Podkreślił, że środki te nie miały być w całości przeznaczone tylko 

na budowę bloku operacyjnego. W ramach powyższych środków miał być wykonany blok 

operacyjny, centralna sterylizatornia, sala wybudzeń, izba przyjęć a także planowano 

skomunikowanie poszczególnych oddziałów. Koncepcja polegała na umiejscowieniu całego 

szpitala w budynku Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Następnie zaapelował do radnych 

o dobrą wolę i wstrzymanie się od negatywnej oceny sytuacji do czasu zakończenia procesu 

wydzierżawiania. 

● Radny – Andrzej Siwek zapytał o kwestię dotyczącą  zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty 

części subwencji oświatowej za rok 2010. Zapytał o jaką kwotę chodzi oraz jak to jest 

możliwe, że wystąpienie pokontrolne w tej sprawie zostaje upublicznione na stronie 

internetowej dopiero po  trzech latach.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że temat ten dotyczy poprzedniej 

kadencji Rady Powiatu i związany jest z kontrolą Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie, 

która odbyła się w roku 2012 i swoim zakresem obejmowała rok 2009, 2010 i 2011. 
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Poinformował, że postępowanie w tej sprawie toczy się przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie. Obecnie powiat oczekuje na  postanowienie i publikację 

orzeczenia sądu. Równolegle w czerwcu 2015 roku   Powiat otrzymał ostateczną decyzję  

Ministra Finansów dotyczącą zwrotu nienależnie uzyskanej subwencji za  rok 2010, którą 

również  Powiat zaskarżył do WSA w Warszawie. Następnie poinformował o kwotach do 

zwrotu - za rok 2009 kwota do zwrotu wynosi 1.200.000 zł, za 2010 – 1.800.000 zł, a za 2011 

– 2.200.000 zł.  Oświadczył, że na 93 skontrolowane jednostki w całym kraju problem ma 90 

z nich.  Dodał, że w związku z decyzją Ministra Finansów o zwrocie środków Powiat 

Białogardzki wystąpił o rozłożenie należności na raty.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał co stanie się, kiedy trzeba będzie zwrócić powyższe środki.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że liczy się z tym, że taka sytuacja 

może nastąpić.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czy są już decyzje 

nakazujące zwrot tych subwencji.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że jest decyzja nakazująca zwrot 

subwencji za 2009 i 2010 rok. Dodał, że sąd wydał postanowienie o wstrzymaniu wykonania 

zaskarżonej decyzji Ministra Finansów. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy zapadają w kraju wyroki sądowe  uchylające decyzje w 

tej sprawie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że są wyroki korzystne, a część spraw 

jest o toku. 

 

● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czego dotyczyła skarga 

PFE „Scholar” na czynność Zarządu Powiatu z dnia 18 maja 2015 roku. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w tej sprawie toczy się również 

postępowanie. Sprawa dotyczy  naliczania dotacji na ucznia. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał o jaką kwotę występuje spółka „Scholar”. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że spółka nie występuje o konkretną 

kwotę, tylko o wyższą dotację na jednego ucznia.  

 

 

● Następnie Komisja Rewizyjna zaopiniowała następujące  projekty uchwał Rady Powiatu w 

Białogardzie na XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) odwołania radnego Henryka Budzyły z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie odwołania radnego Henryka Budzyły z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Białogardzie.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że powyższy projekt uchwały, który został 

przygotowany przez grupę radnych (również przez radnego) zostanie szczegółowo 

uzasadniony podczas obrad Sesji Rady Powiatu. Stwierdził, że jego zdaniem gdyby 

Przewodniczący Rady miałby  choć cień przyzwoitości  powinien sam ustąpić z zajmowanego 

stanowiska. Poinformował, że nie może dochodzić do takich sytuacji, że do radnych nie 

docierają dokumenty skierowane do Rady. Ponadto ukrywane są wystąpienia pokontrolne. 

Radni nie mają również wiedzy o delegowaniu niektórych radnych na wyjazdy służbowe. Nie 

wiedzą, że taki wyjazd miał miejsce i jakie są jego wyniki. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak stwierdził, że widzi starania 

Przewodniczącego Rady w celu dostosowania się do wymogów Rady obecnej kadencji. 

Zdaniem radnego nie sądzi, aby posunięcia Przewodniczącego były celowe. Przyznał 
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również, że jemu jako Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej umknęło przekazanie 

pozostałym członkom komisji informacji o możliwości uczestniczenia w szkoleniu.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odwołania radnego 

Henryka Budzyły z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odwołania radnego 

Henryka Budzyły z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania radnego 

Henryka Budzyły z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 

b) zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na 

jeziorze Dobrowieckie Wielkie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na 

jeziorze Dobrowieckie Wielkie. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na jeziorze Dobrowieckie 

Wielkie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakazu używania jednostek 

pływających napędzanych silnikiem spalinowym na jeziorze Dobrowieckie Wielkie. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem 

spalinowym na jeziorze Dobrowieckie Wielkie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

c) wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą 

jest Zarząd Dróg Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Zarząd Dróg Powiatu Białogardzkiego.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał o ile wzrosły stawki za zajęcie 1 m 
2
  pasa drogowego 

rocznie  za urządzenia. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że stawki te wzrosły w następujący 

sposób:  

- na obszarze zabudowanym z 40 zł do 60 zł. 

- poza obszarem zabudowanym z 15 zł do 40 zł.  
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Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości stawek 

opłaty za zajecie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości stawek opłaty 

za zajecie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dla dróg, 

których zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

 

d) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
 

e) przystąpienia Powiatu Białogardzkiego - Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białogardzie – jako lidera do projektu realizowanego w ramach 

Działania 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem 

i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – 

zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, 

zawodowej,  pn. "RAZEM DLA RODZINY", co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Białogardzie – jako lidera do projektu realizowanego w ramach Działania 7.1 Programy na 

rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym 

ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty 

aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej,  pn. "RAZEM DLA RODZINY".   

Radny – Andrzej Siwek zapytał o jakie środki zabiega Powiat Białogardzki.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Powiat Białogardzki zabiega o 

środki w wysokości 1.200.000 zł., które będą wydatkowane w latach 2016 – 2017. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia 

Powiatu Białogardzkiego - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – jako 

lidera do projektu realizowanego w ramach Działania 7.1 Programy na rzecz integracji osób i 

rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na 

aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, 

społecznej, zawodowej,  pn. "RAZEM DLA RODZINY".   

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu 

Białogardzkiego - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – jako lidera do 

projektu realizowanego w ramach Działania 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin 

zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację 

społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, 

zawodowej,  pn. "RAZEM DLA RODZINY".   

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego - Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białogardzie – jako lidera do projektu realizowanego w ramach 

Działania 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub 

wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową 

wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej,  pn. 

"RAZEM DLA RODZINY",  w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

f) przekazania Miastu Białogard prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

oświaty polegającego na prowadzeniu placówki Młodzieżowego Domu Kultury  

im. Henryka Jordana w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie przekazania Miastu Białogard prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty 

polegającego na prowadzeniu placówki Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana 

w Białogardzie.   

Radny – Andrzej Siwek zapytał jaki jest koszt roczny prowadzenia w/w jednostki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda koszt roczny wynosi 400.000 zł. Przypomniał, że 

początkowo planowano sprzedaż budynku i przeniesienie działalności Młodzieżowego Domu 

Kultury w Białogardzie do  budynku Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Niestety 

okazało się, że w sytuacji gdyby działalność została przeniesiona do Liceum 

Ogólnokształcącego sala sportowa w godzinach popołudniowych była by zajęta poprzez 



 7 

zajęcia taneczne i w ten sposób placówka straciła by dochód z wynajmu sali, który rocznie 

wynosi około 50.000 zł. Poinformował, że samorząd Miasta Białogard planuje w pełni 

zagospodarować budynek MDK-u poprzez ulokowanie tam Warsztatów Terapii Zajęciowej 

(zajęcia od rana), a w godzinach popołudniowych zajęcia z dziećmi i młodzieżą w ramach 

Młodzieżowego Domu Kultury. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania Miastu 

Białogard prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na prowadzeniu 

placówki Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania Miastu 

Białogard prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na prowadzeniu 

placówki Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przekazania Miastu Białogard prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie oświaty polegającego na prowadzeniu placówki Młodzieżowego Domu Kultury 

im. Henryka Jordana w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

g) uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego. Następnie jako przewodniczący 

Komisji Statutowej powołanej przez Radę Powiatu poinformował, że statut został 

dostosowany do obecnie obowiązującej ustawy o samorządzie powiatowych. Ponadto 

wyprowadzono zmiany zasugerowane przez radcę prawnego oraz Komisję Statutową. 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że chciałby zgłosić dodatkowy zapis do projektu statutu 

dotyczący możliwości korzystania przez radnych z porady radcy prawnego zatrudnionego w 

starostwie. Oświadczył, że niektórzy radni chcieli skorzystać z takiej  pomocy np. w sytuacji 

przygotowania projektu uchwały przez grupę radnych, czy też klub.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ 

radny nie jest kimś szczególnym w tym zakresie. Poinformował, że od przyszłego roku 

planowane jest uruchomienie punktów nieodpłatnego poradnictwa prawnego w ramach 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. Jeden punkt będzie mieścił się w 

Starostwie Powiatowym, a drugi w Tychowie.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że w tej sytuacji będzie optował za wyłączeniem w/w 

projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji.  

 

Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy dwóch radnych. Radny Andrzej Siwek opuścił 

posiedzenie komisji.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Białogardzkiego. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Białogardzkiego. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

h) odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

i) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2015 roku, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2015 roku. Poinformował również, że zarówno informacja o przebiegu wykonania 

budżetu oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2015 

roku uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 roku. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego 

za pierwsze półrocze 2015 roku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

j) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 roku, co przedstawia załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 roku. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2015 roku.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 

roku.  

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 roku, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

k) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2015. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

l) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za pierwsze półrocze 2015 roku. Projekt w/w 

dokumentu stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

Ad.5 

● Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z zażaleniem Pani Doroty Grzyb na 

działalność Starosty  Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do 

protokołu.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 

Protokołowała 
Anna Kaleja 

                         Przewodniczący 

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


